
República del Ecuador 
Superintendencia de Compañías 

RESOLUCION No. 02-C-DIC- 190) É5 

EDGAR COELLO GARCIA, 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO . 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 

pública de aumento de capital social y reforma al estatuto de la compañía 
“PLANTACIONES MALIMA CIA.LTDA.” otorgada ante la Notario Décimo Primera 
del cantón Cuenca el 16 de diciembre de 2002, con la solicitud para su aprobación; 

QUE, los Departamentos de Control! e Intervención y Jurídico de Compañías y 

de Valores mediante informes Nros. 1004-IC-CI y 1471-DJ-02 del 20 y 23 de diciem 
bre del 2002, opinan favorablemente para la aprobación solicitada; 

EN uso de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM-00369 

de 6 de Noviembre del 2000; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital social y la reforma al 
estatuto de la compañía “PLANTACIONES MALIMA CIA.LTDA.”, en los términos 
constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se 

publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en la ciudad 

de Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Décimo Primera y Cuarto 

del cantón Cuenca, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública 

que se aprueba y la de constitución , en su orden, del contenido de la presente 

Resolución; y, sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Cuenca, inscriba en el registro a su cargo la referida escritura y esta Resolución; 

tome nota de tal inscripción al margen de la constitución; y, siente en las copias las 
razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Cuenca, a 23 DIC. 2004 

Dr. Edgar“£oello García 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

DOY FE que he dado cumplimiento a lo ordenado por la Intendencia de 

Compañias. Cuenca a veinte y seis de diciembre del dos mil dos. 

  

11 

 



DOY 

la 

PRI :0ues 

tesolucién 

ho dado cumplimiocnto con la 

que autécedes Cuenca, Dicirmice 

: DNE AMBERES 
Dio e 

Notario_,4t0. Suplente Encargada 

or. ALFON | 
so ANDRADE ORMAZA | 

  

Dispusición de 

Co1 esta focia qua GNSCRITA la pre- 
1 e DS e, top : 4 1 to >. . sete xa ua Bris cl xs 

¡ atodos 4 png 
d.i La a a 

' 
Sicdaitacaimis to aa 

  

mi El 

el E as 

pubijeado en el 2-8 stro ri. ja1 878 qe1 29 

  

LUCERO DR. REMIGIO AUQUIÍLL 
EGÍSTRADOR MERCA 

TON CUENCA 

ba 

07 Cel 2002s 7 

7 

        

   

”


